parcial.----------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o pagamento relativo aos 

anos de 2004 e 2005, no valor total de € 10.162,65 (DEZ MIL, CENTO E SESSENTA E DOIS 

EUROS E SESSENTA E CINCO CÊNTIMOS), nos termos propostos.----------------------------- 

----------II – DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO  E SOCIAL-------------- 

----------II.1 – SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO--- -------------------------------------

[...]

CONTRATO – APROVAÇÃO:- Na sequência da adjudicação da empreitada de execução da 

obra “Sistema de Abastecimento de Água, Drenagem de Águas Residuais Domésticas e ETAR 

das Fornalhas Novas” à Firma “Sebastião Canana – Construção Civil e Obras Públicas, 

Limitada”, pela importância de € 172.072,91 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL, SETENTA 

E DOIS EUROS E NOVENTA E UM CÊNTIMOS), acrescida do IVA à taxa de 5%, torna-se 

necessário, em cumprimento do estipulado no art.º 116.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de 

Março, submeter à apreciação da Exmª. Câmara Municipal a minuta do contrato anexo, a

[...]

Socialista e a abstenção dos Eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foi deliberado 

ratificar os despachos dos Senhores Presidente e do Senhor Vereador Carlos Alberto Silva 

Oliveira que, no período de 11/05/2006 a 24/05/2006, autorizaram pagamentos no valor de € 

1.586.714,00 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E 

CATORZE EUROS), cuja relação vai ficar arquivada no maço de documentos respeitante à 

presente acta.-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------O Senhor Vereador Manuel da Silva Cruz, eleito pela CDU – Coligação Democrática

[...]

de fazer parte do Conselho de Administração daquela Fundação.------------------------------------- 

----------RESUMO  DIÁRIO  DA  TESOURARIA:- Foi presente o resumo diário da 

Tesouraria, respeitante ao dia 2006/05/31, que acusava um total de disponibilidades da 

importância de € 2.581.458,64 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E OITENTA E UM MIL, 

QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO EUROS E SESSENTA E QUATRO 

CÊNTIMOS), constando em caixa: € 7.527,56 (SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE E SETE 

EUROS E CINQUENTA E SEIS CÊNTIMOS) e depositado em Instituições Bancárias: € 

2.573.931,08 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS 

E TRINTA E UM EUROS E OITO CÊNTIMOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido 

conhecimento.------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------III.3 - DIVISÃO DE APROVISIONAMENTO E GES TÃO DE STOCKS-----------

[...]

acordo com Decreto-Lei 348-A/86, de 16 de Outubro, para a empreitada em epígrafe.------------

----------Depois de devidamente apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por 

unanimidade, aprovar a Revisão de Preços Definitiva no valor de € 17.051,26 (DEZASSETE  

MIL, CINQUENTA E UM EUROS E VINTE E SEIS CÊNTIMOS), acrescido de IVA à taxa 

legal em vigor.------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------BENEFICIAÇÃO DA E.N. 123-1 ENTRE O KM 0,000 E O KM 7,720 E ENTRE O

[...]

empreitada em epígrafe.--------------------------------------------------------------------------------------

----------Depois de devidamente apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por 

unanimidade, aprovar a Revisão de Preços Definitiva no valor de € 6.497,05 (SEIS MIL, 

QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE EUROS E CINCO CÊNTIMOS), ao qual se 

acresce o IVA à taxa legal em vigor.-----------------------------------------------------------------------

----------IV.3 – DIVISÃO DO AMBIENTE--------------- ---------------------------------------------- 

----------ISENÇÃO DO PAGAMENTO DO RAMAL DE LIGAÇÃO À REDE DE ÁGUA DE